
Dziennik Ustaw Nr 152 - 4930 - Poz. 1002 

1002 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 18 listopada 1997 r. 

w sprawie warunków otrzymywania przez strażaków Państwowej Straży Pożarnej równoważnika pieniężne­
go w zamian za nie wydane przedmioty umundurowania, sposobu ustalania jego wysokości oraz szczegóło­

wych zasad wypłacania. 

Na podstawie art. 61 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej 
(Dz. U. Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz.17 
i Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, 
poz. 723 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 
i Nr 106, poz. 680) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Strażakowi Państwowej Straży Pożarnej w służ­
bie stałej, zwanemu dalej "strażakiem", któremu nie 
wydano przedmiotów umundurowania w naturze, 
przysługuje równoważnik pieniężny, zwany dalej "rów­
noważnikiem". 

§ 2. Równoważnik wypłaca się z góry w terminie 
do dnia 31 maja każdego roku za okres od dnia 1 kwiet­
nia do dnia 31 marca następnego roku kalendarzowe­
go. 

§ 3. Równoważnik nie przysługuje strażakowi: 

1) mianowanemu na stałe w okresie od dnia 1 kwiet­
nia do dnia 31 marca następnego roku, któremu 
wydano przedmioty umundurowania w naturze, 
z zastrzeżeniem § 6, 

2) korzystającemu z urlopu bezpłatnego lub wycho­
wawczego trwającego dłużej niż 6 miesięcy - za 
okres tego urlopu, 

3) zawieszonemu w czynnościach służbowych - za 
okres zawieszenia. 

§ 4. 1. Podstawę obliczania wysokości równoważ­

nika stanowią przewidywane średnioroczne ceny jed­
nostkowe przedmiotów umundurowania określone 

w tabelach kalkulacyjnych. 

2. Do wysokości równoważnika dolicza się ryczałt 
za dwukrotne w roku chemiczne pranie przedmiotów 
umundurowania, ustalony według średnich cen usług 
pralniczych . 

3. Strażakowi w służbie przygotowawczej wypłaca 
się ryczałt za chemiczne pranie przedmiotów umundu­
rowania w wysokości 1/3 ryczałtu określonego 

w ust. 2. 

4. Tabele kalkulacyjne określają załączniki nr 1-3 
do rozporządzenia. 

§ 5. 1. Przy wypłacie równoważnika potrąca się peł­

ną wartość przedmiotów umundurowania wydanych 
strażakowi w naturze w okresie do dnia 31 marca . 

2. Nie potrąca się wartości przedmiotów wydanych 
strażakowi mianowanemu na stałe w poprzednim roku 
zaopatrzeniowym. 

3. Wartość przedmiotów umundurowania oblicza 
się według aktualnych tabel kalkulacyjnych, o których 
mowa w § 4 ust. 4. 

§ 6. W przypadku niewydania strażakowi, o którym 
mowa w § 3 pkt 1, przedmiotów umundurowania w na­
turze, wypłaca się część równoważnika za okres od 
dnia mianowania do dnia 31 marca za nie wydane 
przedmioty, według aktualnych tabel kalkulacyjnych. 

§ 7. 1. W razie zwolnienia ze służby na podstawie 
art. 43 ust. 2 pkt 3-6 oraz ust. 3 pkt 2 i 4a ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. 
U. Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 
254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 
34, poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680) przed upływem okresu, za który wypłacono 
równoważnik, strażak jest obowiązany zwrócić część 
równoważnika za okres niepozostawania w służbie. 

2. Strażak, który został zwolniony ze służby na sku­
tek nabycia prawa do zaopatrzenia emerytalnego nie 
zwraca równoważnika . 

§ 8. 1. Strażakowi, o którym mowa w § 3 pkt 2 i 3, 
potrąca się nienależną część równoważnika przy jego 
wypłacie za kolejny rok zaopatrzeniowy, za okres nie­
wykonywania czynności służbowych. 

2. Strażak, o którym mowa w ust. 1, zwolniony ze 
służby jest obowiązany do zwrotu części nienależnie 
wypłaconego równoważnika. 

§ 9. Uprawnienie do równoważnika w wysokości 
i na zasadach określonych w rozporządzeniu przysłu ­

guje strażakowi od dnia 1 kwietnia 1997 r. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
w z. W Brochwicz 



Dziennik Ustaw Nr 152 - 4931 - Poz. 1002 

Lp. 

1 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

Lp. 

1 

1 
2 
3 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 18 listopada 1997 r. (poz. 1002) 

Załącznik nr 1 

TABELA KALKULACYJNA RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO W ZAMIAN ZA UMUNDUROWANIE 
DLA STRAŻAKA MĘŻCZYZNY 

Okres 
Należność Należność 

Przedmiot Jedn. 
Ilość 

używa I. Cena jedno 
całkowita miary w zł 

roczna 
w 

w zł w zł latach 

2 3 4 5 6 7 8 

Czapka wyjściowa zimowa szt. 1 3 75,00 75,00 25,00 
Czapka wyjściowa letnia szt. 1 3 60,00 60,00 20,00 
Czapka służbowa zimowa szt. 1 3 25,00 25,00 8,33 
Beret szt. 1 3 20,00 20,00 6,67 
Płaszcz sukienny szt. 1 7 320,00 320,00 45,71 
Kurtka 3/4 z podpinką szt. 1 3 180,00 180,00 60,00 
Płaszcz letni z podpinką szt. 1 4 210,00 210,00 52,50 
Mundur wyjściowy zimowy kpI. 1 4 210,00 210,00 52,50 
Mundur wyjściowy letni kpi. 1 4 190,00 190,00 47,50 
Mundur służbowy kpI. 1 3 200,00 200,00 66,67 
Sweter służbowy szt. 1 3 68,00 68,00 22,67 
Spodnie letnie szt. 1 2 60,00 60,00 30,00 
Peleryna przeciwdeszczowa szt. 1 7 70,00 70,00 10,00 
Krawat szt. 2 3 15,00 30,00 10,00 
Szalik zimowy szt. 1 3 17,00 17,00 5,67 
Szalik letni szt. 1 3 15,00 15,00 5,00 
Rękawiczki zimowe para 1 3 45,00 45,00 15,00 
Rękawiczki letnie para 1 4 30,00 30,00 7,50 
Koszula wyjściowa z długim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
Koszula wyjściowa z krótkim rękawem szt. 2 2 32,00 64,00 32,00 
Koszula służbowa z długim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
Koszula służbowa z krótkim rękawem szt. 2 2 32,00 64,00 32,00 
Skarpety zimowe para 2 1 5,00 10,00 10,00 
Skarpety letnie para 2 1 4,00 8,00 8,00 
Botki ocieplane para 1 3 100,00 100,00 33,33 
Półbuty służbowe para 2 2 75,00 150,00 75,00 
Półbuty wyjściowe para 1 2 85,00 85,00 42,50 
Sznur galowy szt. 1 7 21,00 21,00 3,00 
Pasek do spodni szt. 1 7 14,00 14,00 2,00 
Teczka służbowa szt. 1 4 130,00 130,00 32,50 
Waliza (torba podróżna) szt. 1 7 150,00 150,00 21,43 
Pokrowiec na mundur kpI. 1 7 21,00 21,00 3,00 
Czyszczenie chemiczne szt. 1 1 155,00 155,00 155,00 

Razem 1 000,48 

Załącznik nr 2 

TABELA KALKULACYJNA RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO W ZAMIAN ZA UMUNDUROWANIE 
DLA STRAŻAKA KOBIETY 

Okres 
Należność Należność 

Przedmiot 
Jedn. 

Ilość 
używal. Cena jedno 

całkowita 
miary w zł 

roczna 
w 

w zł w zł 
latach 

2 3 4 5 6 7 8 

Kapelusz zimowy szt. 1 3 30,00 30,00 10,00 
Kapelusz letni szt. 1 3 30,00 30,00 10,00 
Płaszcz sukienny szt. 1 7 320,00 320,00 45,71 



Dziennik Ustaw Nr 152 - 4932 - Poz. 1002 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 Kurtka 3/4 z podpinką szt. 1 3 180,00 180,00 60,00 
5 Płaszcz letni z podpinką szt. 1 4 210,00 210,00 52,50 
6 Mundur wyjściowy zimowy kpI. 1 4 210,00 210,00 52,50 
7 Mundur wyjściowy letni kpI. 1 4 190,00 190,00 47,50 
8 Mundur służbowy kpI. 1 3 200,00 200,00 66,67 
9 Sweter szt. 1 3 68,00 68,00 22,67 

10 Spódnica letnia tropik szt. 1 2 48,00 48,00 24,00 
11 Peleryna przeciwdeszczowa szt. 1 7 70,00 70,00 10,00 
12 Krawat szt. 2 3 15,00 30,00 10,00 
13 Szal ik zimowy szt. 1 3 17,00 17,00 5,67 
14 Szal ik letni szt. 1 3 15,00 15,00 5,00 
15 Rękawiczki zimowe para 1 3 45,00 45,00 15,00 
16 Rękawiczki letnie para 1 4 30,00 30,00 7,50 
17 Koszula wyjściowa z długim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
18 Koszula wyjściowa z krótkim rękawem szt. 2 2 32,00 64,00 32,00 
19 Koszula służbowa z długim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
20 Koszula służbowa z krótkim rękawem szt. 2 2 32,00 64,00 32,00 
21 Rajstopy zimowe para 2 1 9,00 18,00 18,00 
22 Rajstopy letnie para 2 1 5,00 10,00 10,00 
23 Botki ocieplane para 1 3 100,00 100,00 33,33 
24 Półbuty służbowe para 2 2 75,00 150,00 75,00 
25 Półbuty wyjściowe para 1 2 85,00 85,00 42,50 
26 Sznur galowy szt. 1 7 21,00 21,00 3,00 
27 Teczka służbowa szt. 1 4 130,00 130,00 32,50 
28 Waliza (torba podróżna) szt. 1 7 150,00 150,00 21,43 
29 Pokrowiec na mundur kpI. 1 7 21,00 21,00 3,00 
30 Czyszczenie chemiczne szt. 1 1 155,00 155,00 155,00 

Razem 962,48 

Załącznik nr 3 

DODATKOWA TABELA KALKULACYJNA RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO W ZAMIAN ZA UMUNDUROWANIE 
DLA STRAŻAKA NADBRYGADIERA 

Lp. 

1 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Okres 
Należność Należność 

Przedmiot 
Jedn . 

Ilość 
używal. Cena jedno 

całkowita miary w zł roczna w 
w zł w zł 

latach 

2 3 4 5 6 7 8 

Spodnie bryczesy szt. 1 3 180,00 180,00 60,00 
Mundur wyjściowy zimowy kpI. 1 4 360,00 360,00 90,00 
Mundur wyjściowy letni kpI. 1 4 280,00 280,00 70,00 
Koszula wyjściowa biała z długim rękawem szt. 1 2 35,00 35,00 17,50 
Koszu la wyjściowa biała z krótkim rękawem szt. 1 2 35,00 35,00 17,50 
Skarpety zimowe para 1 1 12,00 12,00 12,00 
Skarpety letnie para 1 1 8,00 8,00 8,00 
Buty oficerskie z prawidłami para 1 4 350,00 350,00 87,50 
Półbuty wyjściowe para 1 2 120,00 120,00 60,00 
Pas główny szt. 1 7 38,00 38,00 5,42 

Razem 427,92 

Wydawca: Kance laria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Leg islacyj ny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż : Wydział Wydaw nictw i Poligrafii Gospodarstw a Pomocniczego Kance lari i Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsiń ska 6917 1, 02-903 Warszaw a, te l. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka " S.A. , ul. Tamka 3, 00-349 Wa rszawa 

Zam. 1165/W/S/97 ISS N 0867-3411 Cena 3 zł 20 gr 


